份事项外，收购人暂无其他增持股份或处置其已拥有权益股份的计划。若后续

发生相关权益变动事项，收购人将根据相关法律法规、规范性文件，及时履行信

息披露义务。

根据收购人与上市公司签署的《附条件生效的股份认购合同》，收购人麦

格斯及其一致行动人肖俊承出具的《关于特定期间不减持公司股票的承诺》，

收购人及其一致行动人承诺在公司2024年度向特定对象发行的A股股票中取得

的公司股份自本次发行结束之日起36个月内不进行转让。

麦格斯和实际控制人肖俊承已承诺自本次发行定价基准日至本次发行完

成后18个月内不减持所持的发行人股份。

三、本次收购决定所履行的相关程序及具体时间

2024年 12月 9日，本次收购相关事项经麦格斯内部决策通过。

2024年 12月 9日，发行人召开第六届董事会第二十二次会议，审议通过了

《关于公司符合向特定对象发行 A股股票条件的议案》《关于公司 2024年度向

特定对象发行 A股股票方案的议案》《关于公司 2024年度向特定对象发行 A股

股票预案的议案》《关于与特定对象签署附条件生效的股份认购合同暨本次发行

涉及关联交易的议案》等与本次向特定对象发行 A股股票相关的议案。

2024年 12月 25日，发行人召开 2024年第三次临时股东大会，审议通过了

与本次向特定对象发行 A股股票相关的议案，股东大会决议的有效期为上述议

伊戈尔电气股份有限公司收购报告书

11

案提交股东大会审议通过之日起十二个月内。2025 年 5月 9日，公司收到深交

所出具的《关于伊戈尔电气股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意

见告知函》，深交所上市审核中心对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了

审核，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2025年 7月 23日，公司收到中国证监会出具的《关于同意伊戈尔电气股份

有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2025〕1509 号）（注

册生效日期为 2025年 7月 21日），同意公司向特定对象发行股票的注册申请，

有效期为 12个月。

伊戈尔电气股份有限公司收购报告书

12

第三节 收购方式

一、本次收购前后收购人持有上市公司股份的情况

本次发行前，上市公司股份总数为 393,539,191股，收购人麦格斯直接持有

上市公司 93,272,771 股股份，占上市公司总股本的 23.70%，系上市公司控股股

东。肖俊承直接持有公司 11,599,268股股份，占公司总股本的 2.95%；肖俊承通

过麦格斯和个人持股方式合计控制公司 26.65%的股份，为公司的实际控制人。

本次发行前后，收购人及其一致行动人持有上市公司股份的情况如下：

股东

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

麦格斯直接持股 93,272,771 23.70 122,836,704 29.03

肖俊承直接持股 11,599,268 2.95 11,599,268 2.74

麦格斯及一致行动人

合计控制
104,872,039 26.65 134,435,972 31.77

其他股东 288,667,152 73.35 288,667,152 68.23

本次发行后，上市公司股份总数增加至 423,103,124股，收购人麦格斯直接

持有上市公司股份数量增加至 122,836,704股，占上市公司总股本的 29.03%，仍

为上市公司控股股东。肖俊承直接持有公司 11,599,268股股份，占公司总股本的

2.74%；肖俊承通过麦格斯和个人持股方式合计持有公司 31.77%的股份，仍为公

司的实际控制人。因此，本次发行不会导致上市公司控制权发生变化。

二、本次收购方式

本次收购方式为收购人认购伊戈尔向特定对象发行的股票。

三、本次收购相关协议的主要内容

公司与麦格斯于 2024年 12月 9日签订了《附条件生效的股份认购合同》，

合同主要内容如下：

（一）合同签订主体

发行人（甲方）：伊戈尔电气股份有限公司

伊戈尔电气股份有限公司收购报告书

13

认购人（乙方）：佛山市麦格斯投资有限公司

（二）认购方式、金额及数量

甲方本次发行的股票种类为中国境内上市人民币普通股（A股），每股面值

为 1.00元。

甲方本次向特定对象发行股票募集资金总额不低于 30,000 万元（含本数）

且不超过 50,000万元（含本数），本次向特定对象发行的股票数量按照本次发

行募集资金总额除以最终发行价格计算得出，拟发行股数不低于 21,691,974 股

（含本数）且不超过 36,153,289股（含本数），不超过本次发行前甲方总股本的